
 
 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 
 

ДЕПАРТАМЕНТ  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  И  СОЦИАЛЬНОЙ  
ЗАЩИТЫ  НАСЕЛЕНИЯ  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
П Р И К А З 

 
Белгород 

 
« 12 » октября  2018 год                                              № 147-л 
 
 
О присвоении квалификационных  
категорий среднему медицинскому  
персоналу учреждений  
здравоохранения области 
 

В соответствии с приказом департамента здравоохранения и социальной защиты 
населения Белгородской области от 01.08.2013 года № 35  «Об аттестации медицинских и 
фармацевтических    работников    на    соответствие    квалификационным    категориям» 
п р и к а з ы в а ю:        

1. Утвердить решение областной аттестационной комиссии по аттестации 
специалистов со средним профессиональным (медицинским) образованием, высшим 
образованием по специальности «Сестринское дело» от 12.10.2018 года, проводимым в 
Старооскольском районе на базе областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого Оскола» 

1.1 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Организация сестринского дела»: 

Куприяновой Светлане Викторовне – главной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 
города Старого Оскола». 

1.2   Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  «Скорая 
и неотложная помощь»: 

Богдановой Елене Николаевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская центральная районная 
больница»; 

Водяницкой Ольге Васильевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 
Белгорода»;  

Жердевой Светлане Анатольевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения «Алексеевская центральная районная больница»;  

Масленко Оксане Анатольевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 
Белгорода»;  

Мальцевой Ольге Юрьевне - фельдшеру областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города Белгорода»;  

Масленниковой Наталье Васильевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская станция скорой медицинской 
помощи»; 



Поставничевой Светлане Николаевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Станция скорой медицинской помощи города 
Белгорода;  

Рогачеву Сергею Григорьевичу - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения «Алексеевская центральная районная больница»;  

Солдатову Николаю Александровичу - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 
Белгорода»;  

Шавкуненко Валентине Михайловне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения «Алексеевская центральная районная больница».  

1.3 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  «Лечебное 
дело»: 

Волковой Валентине Ивановне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Красненская центральная районная 
больница»;  

Дроздовой Татьяне Владимировне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Валуйская центральная районная больница»;  

Котенко Елене Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Новооскольская центральная районная 
больница»;  

Юрченко Лидии Ивановне - фельдшеру областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения  «Алексеевская центральная районная больница».  

1.4 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Акушерское дело»: 

Бондаренко Людмиле Васильевне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого 
Оскола»; 

Бовсуновской Татьяне Александровне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого 
Оскола»; 

Губаревой Ирине Васильевне - акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого Оскола»; 

Даниловой Клавдии Васильевне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого 
Оскола»; 

Ереминой Валентине Ивановне – акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого 
Оскола»; 

Лазаревой Светлане Гавриловне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница №  города Белгорода»; 

Логвиновой Марии Сергеевне - акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая больница Святителя 
Иоасафа»; 

Ляшенко Елене Николаевне - акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого Оскола»; 

Недорезовой Юлии Ивановне - акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого Оскола»; 

Пивоваровой Екатерине Анатольевне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого 
Оскола»; 

Хлебниковой Марии Ивановне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого 
Оскола»; 



Яковлевой Марине Николаевне - акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого 
Оскола». 

1.5 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  «Общая 
практика»: 

Орловой Елене Владимировне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Борисовская  центральная районная 
больница». 

1.6 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Сестринское дело»: 

Алифановой Елене Егоровне – старшей медицинской сестре областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения  «Госпиталь для ветеранов 
войн»;  

Арутюнян Лиане Гамлетовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого 
Оскола»; 

Алябьевой Надежде Петровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Бабкиной Ирине Михайловне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Бажиновой Светлане Егоровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого 
Оскола»; 

Бондаренко Наталье Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 2 города 
Белгорода»; 

Балабановой Ларисе Дмитриевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ракитянская центральная 
районная больница»;  

Воробьевой Татьяне Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 
города Старого Оскола»; 

Голоушиновой Ирине Кузьминичне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 
города Старого Оскола»; 

Дудоладовой Надежде Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 
города Старого Оскола»; 

Давыдовой Татьяне Михайловне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская центральная районная 
больница»;  

Дорофеевой Елене Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого 
Оскола»; 

Ковтун Лилии Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская центральная районная 
больница»;  

Красюковой Оксане Петровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 города Старого 
Оскола»; 

Котеневой Юлии Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 



Кобзевой Елене Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Малеевой Светлане Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Краснояружская центральная районная 
больница»; 

Матухновой Вере Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер»;  

Мовчан Ольге Анатольевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Грайворонская центральная районная 
больница»; 

Морозовой Тамаре Степановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская центральная районная 
больница»;  

Палевой Анжеле Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения  «Станция переливания крови города Старого 
Оскола»; 

Проломовой Татьяне Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Перешневой Людмиле Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 
города Белгорода»;  

Пятницыной Елене Валентиновне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская клиническая 
больница № 1 города Белгорода»;  

Приклонской Валентине Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 
города Старого Оскола»; 

Савченко Елене Дмитриевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Серенко Наталье Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Ивнянская центральная районная больница»;  

Слюсар Наталии Григорьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 города Старого 
Оскола»; 

Спицыной Валентине Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ивнянская центральная 
районная больница»;  

Стрелкиной Нине Митрофановне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Слюсаренко Галине Николаевне - медицинской сестре общества ограниченной 
ответственности «ЛебГОК – Здоровье города Старого Оскола»;  

Ткачевой Ольге Егоровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская клиническая больница № 1 города 
Белгорода»; 

Чепеленко Галине Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер»; 

Шабановой Надежде Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 
города Старого Оскола»; 



Швед Ольге Леонидовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Шушпановой Татьяне Николаевне – главной медицинской сестре областного 
государственного автономного учреждения здравоохранения «Санаторий «Красиво»; 

Юшковой Татьяне Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого 
Оскола»; 

Яценко Наталье Евгеньевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа». 

1.7 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Агафоновой Нине Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая больница»  

Агафоновой Галине Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного областного учреждения здравоохранения «Городская больница №2 
города Белгорода»; 

Апанасенко Нине Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Вейделевская центральная районная 
больница»; 

Бредихиной Елене Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская городская 
детская больница»;  

Бережной Ирине Анатольевне – старшей медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 
клиническая больница»;  

Ботвиньевой Надежде Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного областного учреждения здравоохранения «Городская больница №1 
города Старого Оскола»; 

Гасий Марине Алексеевне – старшей медицинской сестре муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – 
детский сад № 12 г. Шебекино»;  

Гусевой Наталье Павловне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская городская детская больница»;  

Кияшко Наталии Вячеславовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская городская детская больница»; 

Курганской Ирине Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 
клиническая больница»; 

Кошелевой Валентине Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 
клиническая больница»; 

Литвяк Валентине Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая больница»;  

Овсянниковой Надежде Васильевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница №1 
города Старого Оскола»; 

Павленко Нине Ивановне – старшей медицинской сестре муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка детский сад 
«Радуга» п. Вейделевка» ; 

Путинцевой Алле Леонидовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская городская детская больница»;  



Пономаренко Людмиле Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Краснояружская 
центральная районная больница»; 

Пшеничный Валентине Павловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 
клиническая больница»; 

Сбитневой Елене Вячеславовне – старшей медицинской сестре муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  
общеразвивающего вида «Светлячок» п. Чернянка»;  

Трегубовой Елене Викторовне - старшей медицинской сестре муниципального 
бюджетного образовательного учреждения «Средняя образовательная школа № 4 п. 
Чернянка»; 

Турковой Антонине Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 
города Старого Оскола»; 

Утянской Людмиле Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Красногвардейская 
центральная районная больница»;  

Федоровой Наталье Васильевне - медицинской сестре областного государственного 
областного учреждения здравоохранения «Детская областная клиническая больница»;  

Фроловой Любови Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
областного учреждения здравоохранения «Губкинская городская детская больница»; 

Филипенко Татьяне Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородская центральная районная 
больница»; 

Хлопониной Любови Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого 
Оскола»; 

Харсеевой Ольге Федоровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница №1 города Старого 
Оскола»; 

Чуднявцевой Ирине Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 
клиническая больница»; 

Щеголевой Елене Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Чернянская центральная районная больница 
им. П.В. Гапотченко»; 

Ульшиной Инне Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница №1 города Старого 
Оскола»; 

1.8 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Операционное дело»: 

Зубрицкой Наталье Викторовне - медицинской сестре операционной областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская центральная 
районная больница»;  

Колесниковой Валентине Ивановне - медицинской сестре операционной областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница №1 
города Старого Оскола»; 

Прониной Марине Валентиновне – медицинской сестре операционной областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская  центральная 
районная больница»; 

 



Пономаренко Тамаре Анатольевне - медицинской сестре операционной областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Яковлевская центральная 
районная больница»; 

Северенко Ольге Ивановне - медицинской сестре операционной областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 
клиническая больница»; 

Шептун Ольге Михайловне - медицинской сестре операционной областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа». 

1.9  Продлить до 05 января 2022 года высшую квалификационную категорию по 
специальности  «Операционное дело»: 

Станиславчук Ирине Валентиновне - медицинской сестре операционной областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница №1 
города Старого Оскола». 

1.10 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Анестезиология и реаниматология»: 

Безбородовой Татьяне Викторовне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская областная 
клиническая больница»; 

Березенко Елене Ивановне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская центральная 
районная больница»; 

Ворошиловой Ирине Ивановне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница №1 
города Старого Оскола»; 

Ивановой Галине Васильевне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская клиническая 
больница № 1 города Белгорода»;  

Крутько Наталье Васильевне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская центральная 
районная больница»; 

Щербаковой Валентине Владимировне - медицинской сестре-анестезисту 
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская 
больница №1 города Старого Оскола». 

1.11 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Лабораторная диагностика»: 

Барышниковой Ирине Александровне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородский центр 
профилактики и борьбе со СПИД»; 

Веретенниковой Ольге Алексеевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Красненская центральная 
районная больница»; 

Высочиной Татьяне Кузьминичне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Инфекционная 
клиническая больница им. Е.Н. Павловского»;  

Говоруха Зое Ивановне – фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница №2 города Белгорода»;  

Глущенко Ирине Ивановне - фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Чернянская центральная районная больница 
им. П.В. Гапотченко»; 

Головещенко Елене Валентиновне - лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородский центр профилактики и борьбе 
со СПИД»; 



Должиковой Ирине Валерьевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Чернянская центральная 
районная больница им. П.В. Гапотченко »;  

Должиковой Елене Николаевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Чернянская центральная 
районная больница им. П.В. Гапотченко »;  

Долженко Ирине Владимировне – фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 
города Старого Оскола»; 

Жуковой Людмиле Алексеевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница №2 
города Белгорода»; 

Логвиновой Ольге Николаевне - фельдшеру-лаборанту областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
психоневрологическая больница»;  

Литвиновой Ирине Владимировне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Новооскольская 
центральная районная больница»; 

Локтионовой Ирине Владимировне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Новооскольская 
центральная районная больница»; 

Меркуловой Марине Юрьевне - фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская клиническая больница №1 города 
Белгорода»; 

Пыхановой Тамаре Федоровне - фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Инфекционная клиническая больница им. 
Е.Н. Павловского»; 

Рындиной Марине Александровне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Старооскольская 
туберкулезная больница»;  

Реутовой Светлане Геннадьевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Новооскольская 
центральная районная больница»;  

Севастьяновой Галине Александровне – лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородский центр профилактики и борьбе 
со СПИД»; 

Толмачевой Светлане Николаевне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Старооскольская 
туберкулезная больница»;  

Чернятиной Татьяне Михайловне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Старооскольская 
туберкулезная больница». 

1.12 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Физиотерапия»: 

Афанасьевой Ольге Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская городская детская больница»;  

Беспаловой Ирине Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 города Старого 
Оскола»; 

Котиковой Валентине Семеновне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская 
центральная районная больница»;  



Костроминой Татьяне Николаевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская 
центральная районная больница»; 

Малько Ольге Александровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Уразовская районная больница № 2»; 

Парастаевой Татьяне Валентиновне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 
города Старого Оскола»; 

Поляковой Светлане Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Томаровская районная больница им. И.С. 
Сальтевского»; 

Плотниковой Светлане Владимировне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 
города Старого Оскола»; 

Сидоровой Галине Анатольевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Старого 
Оскола»; 

Щербак Галине Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 города Старого 
Оскола». 

1.13 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Рентгенология»: 

Зениной Марии Васильевне - рентгенолаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Костюченко Валентине Тимофеевне - рентгенолаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Косаревой Юлии Николаевне - рентгенолаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 города Старого 
Оскола». 

1.14 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Медицинский массаж»: 

Глазыриной Людмиле Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская больница города 
Белгорода»; 

Толстовой Ирине Александровне - медицинской сестре негосударственного 
учреждения здравоохранения «Отделенческая больница на станции Белгород открытого 
акционерного общества «Российские железные дороги»; 

Федоровой Антонине Алексеевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Красногвардейская 
центральная районная больница». 

1.15 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Лечебная физкультура»: 

Стрекозовой Ольге Ивановне – инструктору по лечебной физкультуре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская 
поликлиника № 3 города Старого Оскола». 

1.16 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Судебно-медицинская экспертиза»: 

Марковой Любови Александровне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Белгородское бюро 
судебно-медицинской экспертизы». 

1.17 Присвоить высшую квалификационную категорию по специальности  
«Функциональная диагностика»: 



Евдокименко Татьяне Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Старого 
Оскола». 

1.18  Присвоить первую квалификационную категорию по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»: 

Борзенкову Анатолию Николаевичу - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Красненкская центральная районная 
больница»; 

Дюминой Наталье Сергеевне - фельдшеру областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города Белгорода»;  

Дурову Александру Сергеевичу - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Красненкская центральная районная 
больница»; 

Заярной Марине Владимировне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевская центральная районная 
больница»; 

Пешковой Марине Александровне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Красненкская центральная районная 
больница». 

1.19  Присвоить первую квалификационную категорию по специальности «Лечебное 
дело»: 

Вдовиченко Елене Евгеньевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская центральная районная 
больница»; 

Грибовой Галине Васильевне – фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Центр медицинской профилактики города 
Старого Оскола»;  

Даниловой Зухре Абдулловне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Красненская центральная районная 
больница»; 

Косых Наталье Васильевне - фельдшеру областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения  «Красненская центральная районная больница»;  

Сидоренко Нине Николаевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Красненская центральная районная 
больница»; 

Фоминой Раисе Михайловне - фельдшеру областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения  «Красненская центральная районная больница»;  

Хохловой Ольге Ивановне - фельдшеру областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения  «Уразовская районная больница № 2»; 

Четвериковой Татьяне Григорьевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Красненская центральная районная 
больница»; 

Чурай Оксане Игоревне – фельдшеру областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения  «Валуйская центральная районная больница».  

1.20 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Акушерское дело»: 

Лысенко Наталии Викторовне – акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Понамаревой Светлане Анатольевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Валуйская центральная 
районная больница»; 

Сефер Евгении Васильевне - акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого Оскола»; 



Соломаха Наталье Ивановне - акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Таликовой Елене Николаевне -  акушерке областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого Оскола»; 

Халепа Валентине Григорьевне – акушерке областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Большетроицкая районная больница».  

1.21 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело»: 

Авериной Татьяне Васильевне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Большетроицкая районная больница»; 

Баевой Алле Дмитриевне - медицинской сестре государственного бюджетного 
стационарного учреждения социального обслуживания системы социальной защиты 
населения «Борисовский психоневрологический интернат № 1»; 

Бородиной Нине Васильевне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Ракитянская центральная районная 
больница»;  

Бгатовой Ольге Владимировне - медицинской сестре  областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Детская стоматологическая поликлиника 
города Белгорода»;   

Болотских Ирине Юрьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 города Старого 
Оскола»; 

Вавиловой Марии Никоновне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 города Старого 
Оскола»; 

Васильевой Наталье Васильевне - медицинской сестре  областного 
государственного казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная 
клиническая психоневрологическая больница»;  

Гордиенко Тамаре Ивановне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Большетроицкая районная больница»; 

Гужва Наталье Владимировне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого 
Оскла»; 

Давыдовой Вере Михайловне - медицинской сестре  областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
психоневрологическая больница»;  

Добросотских Наталье Павловне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ново-Таволжанская 
больница восстановительного лечения»;  

Дуловой Елене Владимировне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого 
Оскола»; 

Звягинцевой Марине Мирзеевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Прохоровская центральная 
районная больница»;  

Иванчишиной Антонине Юрьевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 
города Старого Оскола»; 

Красавиной Светлане Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 
города Старого Оскола»; 

Кривченковой Светлане Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 
города Старого Оскола»; 



Кубкиной Елене Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Красногвардейская центральная районная 
больница»; 

Крысенко Вере Петровне - медицинской сестре государственного бюджетного 
стационарного учреждения социального обслуживания системы социальной защиты 
населения «Мокроорловский дом-интернат для престарелых и инвалидов»; 

Ковтуновой Маргарите Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Уразовская районная 
больница № 2»; 

Капниной Людмиле Павловне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Старооскольский кожно-венерологический 
диспансер»; 

Литвиновой Елене Викторовне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Краснояружская центральная районная 
больница»; 

Литовкиной Нине Васильевне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Красногвардейская центральная районная 
больница»; 

Лихолет Наталье Вячеславовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого 
Оскола»; 

Логачевой Елене Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого 
Оскола»; 

Меренковой Татьяне Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 
города Старого Оскола»; 

Мокшановой Марине Юрьевне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская центральная районная 
больница»; 

Мишуковой Нине Алексеевне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Красненская центральная районная 
больница»; 

Никулиной Светлане Алексеевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Ново-Таволжанская 
больница восстановительного лечения»;  

Новосельцевой Ттьяне Ивановне -  медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская  центральная 
районная больница»; 

Наседкиной Татьяне Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого 
Оскола»; 

Науменко Надежде Александровне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 
города Старого Оскола»; 

Невзоровой Оксане Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 города Старого 
Оскола»; 

Покотиловой Ирине Егоровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Большетроицкая районная больница»; 

Помельниковой Оксане Николаевне - медицинской сестре  общества ограниченной 
ответственности «Фрезениус Нефрокеа» города Старого Оскола»; 

Покотиловой Ирине Егоровне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Большетроицкая районная больница»;  



Пожарской Ларисе Васильевне – медицинской сестре негосударственного 
учреждения здравоохранения «Отделенческая больница на станции Белгород открытого 
акционерного общества «Российские железные дороги»; 

Рубцовой Татьяне Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Красногвардейская 
центральная районная больница»; 

Редька Екатерине Евгеньевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения  «Станция переливания крови города Старого 
Оскола»; 

Рябчиковой Марине Авидовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Центр медицинской профилактики города 
Старого Оскола»;  

Самойловой Ирине Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого 
Оскола»; 

Сабаевой Татьяне Владимировне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 
города Старого Оскола»; 

Скориковой Татьяне Валентиновне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Краснояружская 
центральная районная больница»; 

Феклистовой Любови Ильиничне – старшей медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская центральная 
районная больница»; 

Харитоновой Елене Николаевне - медицинской сестре  общества ограниченной 
ответственностью «ЛебГОК – Здоровье города Старого Оскола»;  

Хабаровой Елене Юрьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Грайворонская центральная районная 
больница»; 

Черных Надежде Анатольевне - медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Губкинский противотуберкулезный диспансер»;  

Чумаковой Евдокии Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Большетроицкая районная 
больница»; 

Шопиной Жанне Константиновне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Старооскольская 
центральная районная больница»;  

Целовальниковой Тамаре Валентиновне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Новооскольская 
центральная районная больница»; 

Ярцевой Инне Дмитриевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Алексеевкая  центральная районная 
больница». 

1.22 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности «Общая 
практика»: 

Артеменко Татьяне Ивановне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Ракитянская центральная районная 
больница».  

1.23 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Андрюховой Марине Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская 
поликлиника № 3 города Старого Оскола»;  



Гомон Светлане Владимировне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Грайворонская центральная районная 
больница»; 

Демидовой Ольге Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская поликлиника № 3 города 
Старого Оскола»;  

Данченко Виктории Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Грайворонская центральная 
районная больница»;  

Дубяго Людмиле Ивановне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 города Белгорода»; 

Зубковой Галине Ивановне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Большетроицкая районная больница»; 

Каменцевой Наталье Владимировне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская городская 
детская больница»; 

Короткой Светлане Ефимовне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Валйская центральная районная больница»;  

Костенко Ларисе Ивановне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Валйская центральная районная больница»; 

Матрениной Валентине Федоровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Шебекинская центральная 
районная больница»; 

Макеевой Надежде Николаевне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская городская детская больница»;  

Михайленко Валентине Ивановне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Грайворонская центральная 
районная больница»; 

Старокожевой Ирине Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская городская 
детская больница»; 

Солькаевой Ольге Николаевне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Валйская центральная районная больница»;  

Суриновой Людмиле Васильевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Валйская центральная 
районная больница»; 

Стариковой Елене Николаевне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская городская детская больница»; 

Черненко Наталье Борисовне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная клиническая больница»; 

Шрамковой Людмиле Ивановне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Большетроицкая районная больница». 

1.24 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Операционное дело»: 

Будниковой Инне Юрьевне - медицинской сестре операционной областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 2 
города Белгорода»; 

Ковальчук Наталье Семеновне - медицинской сестре операционной областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 
города Старого Оскола»; 

Шагаевой Татьяне Алексеевне - медицинской сестре операционной областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская центральная 
районная больница»; 



Шандыба Валентине Николаевне - медицинской сестре операционной областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Валуйская центральная 
районная больница». 

1.25 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Анестезиология и реаниматология»: 

Белоусовой Татьяне Анатольевне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 
города Старого Оскола»; 

Воронцовой Татьяне Валентиновне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 
города Старого Оскола»; 

Ващенко Наталье Ивановне - медицинской сестре-анестезисту  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Чернянская центральная 
районная больница им.  П.В. Гапотченко»; 

Григорьевой Ольге Владиславовне - медицинской сестре-анестезисту  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 
города Старого Оскола»; 

Елесиной Надежде Ивановне – медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 
города Старого Оскола»; 

Калько Любови Васильевне - медицинской сестре-анестезисту  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 
города Старого Оскола»; 

Литвиновой Светлане Александровне - медицинской сестре-анестезисту  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская центральная 
районная больница»; 

Полосухиной Инессе Станиславовне - медицинской сестре-анестезисту  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Губкинская центральная 
районная больница». 

1.26 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Физиотерапия»: 

Бондарь Юлии Викторовне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Чернянская центральная районная больница 
им.  П.В. Гапотченко»; 

Волченко Татьяне Павловне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Томаровская районная больница»;  

Гончаровой Екатерине Евгеньевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 
города Старого Оскола»; 

Евсюковой Ирине Ивановне - медицинской сестре  областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Детский санаторий г. Грайворон»;  

Ждановой Ольге Алексеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого 
Оскола»; 

Семеновой Наталье Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого 
Оскола»; 

Сыркиной Татьяне Дмитриевне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Противотуберкулезный диспансер»;  

Чуевой Наталье Ивановне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого 
Оскола». 

1.27 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Лабораторная диагностика»: 



Воловиковой Ольге Ивановне – лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Ракитянская центральная районная 
больница»; 

Молчановской Алевтине Владимировне – фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Чернянская центральная 
районная больница им.  П.В. Гапотченко»; 

Серебренниковой Наталье Александровне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Чернянская центральная 
районная больница им.  П.В. Гапотченко». 

1.28 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности 
«Рентгенология»: 

Носатовой Анне Васильевне - рентгенолаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Волоконовская центральная районная 
больница»; 

Пономаревой Ирине Васильевне - рентгенолаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 2 города Старого 
Оскола»; 

Чуриковой Елене Владимировне - рентгенолаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Губкинская городская детская больница».  

1.29 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности  
«Функциональная диагностика»: 

Семейкиной Светлане Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская центральная 
районная больница».  

1.30 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности  
«Стоматологи»: 

Матяш Валентине Викторовне – зубному врачу областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Яковлевская центральная районная 
больница».  

1.31 Присвоить первую квалификационную категорию по специальности  
«Стоматология ортопедическая»: 

Деминой Ирине Васильевне – зубному технику областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Прохоровская центральная районная 
больница»; 

Монаковой Вере Алексеевне - зубному технику областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Прохоровская центральная районная 
больница». 

1.32 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности «Скорая и 
неотложная помощь»: 

Мотлаховой Ольге Николаевне - фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи города 
Белгорода». 

1.33  Продлить до 20 декабря 2019 года вторую квалификационную категорию по 
специальности «Скорая и неотложная помощь»: 

Шевченко Виктории Олеговне – фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Борисовская центральная районная 
больница». 

1.34 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности «Лечебное 
дело»: 

Дегтяревой Ларисе Ивановне -  фельдшеру областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Ровеньская центральная районная больница». 

1.35 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело»: 



Богородской Кристине Станиславовне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 
города Старого Оскола»; 

Гальчин Татьяне Николаевне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого 
Оскола»; 

Гончаровой Людмиле Владимировне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская клиническая 
больница № 1 города Белгорода»; 

Горбатенко Ангелине Георгиевне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская 
центральная районная больница»; 

Григорьевой Елене Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Вейделевская центральная районная 
больница»; 

Долженко Татьяне Викторовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Старооскольская центральная районная 
больница»; 

Еременко Кристине Валерьевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Томаровская районная больница»;  

Журбенко Алене Александровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Инфекционная клиническая больница им. Е.Н. 
Павловского»; 

Костиной Людмиле Александровне – медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Вейделевская центральная 
районная больница»; 

Коротковой Марине Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Уразовская районная больница № 2»;  

Маликовой Анне Александровне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 
города Старого Оскола»; 

Набережных Оксане Юрьевне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого 
Оскола»; 

Никулиной Анне Геннадьевне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная клиническая 
больница Святителя Иоасафа»; 

Петренко Оксане Михайловне - медицинской сестре государственного бюджетного 
стационарного учреждения социального обслуживания системы социальной защиты 
населения «Борисовский психоневрологический интернат»; 

Пирожковой Оксане Сергеевне -   медицинской сестре государственного 
бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания системы социальной 
защиты населения «Борисовский психоневрологический интернат №1»; 

Романенко Надежде Павловне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская клиническая больница № 1 города 
Белгорода»; 

Сергеевой Оксане Леонидовне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого 
Оскола»; 

Сорокиной Валентине Николаевне - медицинской сестре  областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская областная 
клиническая больница Святителя Иоасафа»;  



Степаненко Светлане Михайловне - медицинской сестре государственного 
бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания системы социальной 
защиты населения «Борисовский психоневрологический интернат №1»; 

Уваровой Ольге Васильевне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого 
Оскола»; 

Федоровой Татьяне Ивановне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого 
Оскола»; 

Черных Елене Николаевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская центральная районная 
больница»; 

Цукановой Елене Алексеевне - медицинской сестре  областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Белгородская областная клиническая 
психоневрологическая больница». 

1.36 Продлить до 15 марта 2021 года вторую квалификационную категорию по 
специальности «Сестринское дело»: 

Логачевой Елене Николаевне - медицинской сестре  областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого 
Оскола». 

1.37 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Сестринское дело в педиатрии»: 

Логачевой Юлии Вячеславовне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 города Старого 
Оскола»; 

Монастырской Кристине Михайловне - медицинской сестре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская 
поликлиника № 4 города Белгорода»; 

Нифантовой Наталье Петровне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Детский санаторий для детей с родителями» 

Щуковой Вере Анатольевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская детская поликлиника № 3 города 
Старого Оскола». 

1.38 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Операционное дело»: 

Кнышовой Наталье Александровне – медицинской сестре операционной областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 
города Старого Оскола»; 

Петушковой Кристине Васильевне - медицинской сестре операционной областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 
города Старого Оскола». 

1.39 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Анестезиология и реаниматология»: 

Григоровой Анастасии Александровне - медицинской сестре-анестезисту  
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Белгородская 
областная клиническая больница Святителя Иоасафа»; 

Ивановой Марии Владимировне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская клиническая 
больница № 1 города Белгорода; 

Коршиковой Галине Ивановне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 
города Старого Оскола»; 



Сергиенко Вере Александровне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская клиническая 
больница № 1 города Белгорода»; 

Федорищевой Елене Юрьевне - медицинской сестре-анестезисту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская больница № 1 
города Старого Оскола». 

1.40 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Физиотерапия»: 

Гончаренко Марине Сергеевне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Детская областная клиническая больница»; 

Кондратюк Анастасии Ивановне - медицинской сестре негосударственного 
учреждения здравоохранения «Отделенческая больница на станции Белгород ОАО  
«РЖД»; 

Лубенской Елене Юрьевне – медицинской сестре  областного государственного 
автономного учреждения здравоохранения «Санаторий «Красиво»;  

Стрелковой Ольге Михайловне - медицинской сестре областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Томаровская районная больница». 

1.41 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Медицинский массаж»: 

Водопьяновой Юлии Сергеевне – медицинской сестре областного государственного 
казенного учреждения здравоохранения «Белгородский дом ребенка специализированный 
для детей с органическим поражением центральной нервной системы с нарушением 
психики»; 

Кардамову Орхану Харинову – медицинскому брату областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская больница города 
Белгорода». 

1.42 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Лабораторная диагностика»: 

Египко Анне Геннадьевне – фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Городская клиническая больница № 1 города 
Белгорода»; 

Ивашевой Елене Владимировне - фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Чернянская центральная 
районная больница им.  П.В. Гапотченко»; 

Масленниковой Марине Васильевне -  фельдшеру-лаборанту областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения  «Чернянская центральная 
районная больница им.  П.В. Гапотченко»; 

Щичко Елене Николаевне - фельдшеру-лаборанту областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Новооскольская центральная районная 
больница». 

1.43 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности «Лечебная 
физкультура»: 

Зимовец Елене Владимировне – инструктору по лечебной физкультуре областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 6 
города Белгорода». 

1.44 Присвоить вторую квалификационную категорию по специальности 
«Стоматология ортопедическая»: 

Гладкову Виктору Васильевичу – зубному технику областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения  «Валуйская центральная районная больница».  

2. Руководителям медицинских организаций области на основании данного приказа 
вышеуказанным специалистам со средним профессиональным (медицинским) 
образованием и высшим образованием по специальности «Сестринское дело» с учетом 
присвоенных   квалификационных       категорий производить      доплату  в соответствии с  

 



 


